



Frem i fællesskab

Appen NaboGO er en brugervenlig samkørselstjeneste, der er skræddersyet til at løse hverdagens mobilitetsbehov. **Rejseplanen** er integreret i appen, og mødestedene for samkørsel er afstemt med den kollektive transport, så det er **nemt at kombinere transportformer**.

I NaboGO har vi fokus på at **løse mobilitetsudfordringer i forstæder og mindre bysamfund**, og det gør vi i samarbejde med kommuner og trafikelskaber. Vores **kampagnekoncepter engagerer** de enkelte lokalsamfund, arbejdspladser og uddannelsesinstitutioner, så vi opnår en reel og vedvarende adfærdsforandring.

Samkørsel er svaret på mange udfordringer

Der sidder kun 1,05 personer i en pendlerbil – og dette transportspild belaster klimaet samt skaber køer på vejene. Samtidig udfordrer det økonomien i den kollektive transport, hvilket tvinger flere over i egen bil. NaboGOs ambition er at skabe det bedst mulige samlede mobilitetstilbud til borgerne ved at udnytte de

mange tomme bilsæder bedre og styrke sammenhængen til den kollektive transport. Hvis antallet af personer per bil øges fra 1,05 personer til 1,40, vil antallet af biler reduceres med op til 25%, hvilket betyder 25% mindre CO₂-udledning og meget bedre mobilitet.



Partnerskab med kommuner

Udbredelsen af samkørsel sker bedst i samarbejde med kommuner, som vil reducere trængsel og CO₂-udledning samt skabe nye mobilitetstilbud for borgerne. Via samarbejdet med trafikelskaberne kan NaboGO og kommunerne skabe endnu bedre mobilitet til danskerne samtidig med, at vi alle gør en mærkbar, aktiv klimaindsats. Det er omkostningsfrit for borgere, virksomheder og uddannelsesinstitutioner at anvende NaboGOs samkørselstjeneste og kampagne, såfremt kommunen er partner.

Vedkommende og skræddersyede kampagner

En velfungerende platform er ikke nok – adfærdsforandringer kræver en fokuseret og nytænkende indsats. Derfor har NaboGO udviklet kampagnekoncepter, som udfoldes i samarbejde med hhv. lokalsamfund, virksomheder og uddannelsesinstitutioner. NaboGOs dedikerede team bærer kampagnen igennem og tilpasser koncepterne lokalt, så de bliver vedkommende.

Samarbejde med lokalsamfund

Lokalsamfund med engagerede borgere og behov for bedre mobilitet er oplagte steder at starte. NaboGO tilbyder et koncept, som er stærkt, fordi det styrker lokalsamfundet – herunder frivillighed, sport og foreninger. Konceptet bliver forankret og giver resultater, når borgere tager ejerskab over det helt lokalt.

Samarbejde med trafikelskaber og Rejseplanen

NaboGO samarbejder med en række trafikelskaber, der ser samkørsel som et supplement til den øvrige kollektive transport, særligt når det handler om bedre og billigere mobilitetstilbud til borgere. For at give brugerne det bedst mulige overblik, er Rejseplanen integreret i NaboGOs platform.

Samarbejde med arbejdspladser og uddannelsesinstitutioner

Organisationer har mange incitamenter til at indgå samarbejde med NaboGO og sprede budskabet blandt medarbejderne og studerende. Transporttid kan omsættes til arbejdstid eller uformelt netværk, hvis man er passager i en bil. Behovet for p-pladser mindskes, ligesom det har en positiv effekt på klimafodaftrykket.

Mødesteder

Mødesteder er NaboGOs prædefinerede stoppesteder, som gør det muligt at koordinere samkørsel med få klik. De placeres, hvor folk kører fra, fx i landsbyer eller andre beboelsesområder – og hvor folk kører til, fx ved arbejdspladser, busstoppesteder, togstationer og bycentre. Mødesteder placeres i samarbejde med kommunens trafikplanlæggere og understøtter skift til eksisterende kollektive transporttilbud.